
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ № 45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023 года № 131/П 

 

Об организации питьевого режима в 2023 году 
 
 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения"», постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи", приказываю: 

 

1. Назначить ответственными за организацию питьевого режима Бунину 

Р.М. – заведующую хозяйственной частью. 

2. Утвердить Положение об организации питьевого режима в МБОУ лицее 

№ 45 им. Академика Королёва. 

3. Возложить ответственность на Бунину Р.М. – заведующую 

хозяйственной частью: 

-своевременностью дезинфекции (промывки) устройств раздачи воды 

(кулеров ) не реже 1 раза в 3 месяца. 

- контролировать, чтобы учащиеся имели свободный доступ к питьевой 

воде в течение всего времени их пребывания в МБОУ лицее № 45 им. 

Академика Королёва. 

4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода 

пребывания в учреждении. 

-своевременно обеспечивать необходимое достаточное количество 

одноразовой посуды (одноразовые стаканчики). 

- обеспечение отдельных контейнеров для сбора использованной посуды 

одноразового использования. 

5. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на классных 

руководителей 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Директор        Е.Ю. Евсегнеева 
 


		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	Евсегнеева Елена Юрьевна
	Я утвердил этот документ




